

sprawie przyjęcia "Strategii...". Wywiązała się dyskusja w jaki sposób powinny te konsultacje przebiegać.

Pani Sławomir Wieteska zauważył, że nie mamy mandatu by wypowiadać się ws osób niepełnosprawnych Pan Zenon Matuszko zgłosił swoje obawy i zauważył, że program jest ale nie wiadomo jaki będzie miał on odzew. Pan Kamil Orpel zgodził się z obawami zgłoszonymi przez Pana Zenona Matuszko i dodał, że społeczeństwu trzeba dać możliwość wypowiedania się we własnych sprawach.

Zebrani doszli do wniosku, że nie wystarczy konsultacja z Radą Pożytku. Powinny się odbyć konsultacje społeczne dostępne dla każdego. Pani Grażyna Urbańska zgodziła się z sugestiami zebranych i Strategia zostanie skierowana do konsultacji ze wszystkimi mieszkańcami miasta.

Pani Grażyna Urbańska zaproponowała, by, jeśli któraś organizacja pozarządowa napisała już własny program aktywizujący, to aby go wpisać do Strategii. Pan Sławomir Wieteska zapytał co by było, gdyby organizacja pozarządowa chciała utworzyć centrum Integracji Społecznej. W odpowiedzi na tę propozycję Pani Grażyna Urbańska stwierdziła, że utrzymanie takiego centrum jest bardzo kosztowne. Jako MOPS ma pewne doświadczenie w tym zakresie i powiedziała, że MOPS ma bardzo duży problem w utrzymaniu Klubu Integracji Społecznej. W tym miejscu Pan Krzysztof Czaja (MOPS) wykazał różnicę między CIZ (*Centrum Informacji Zawodowej*), który może zatrudniać a KIS ((Klub Integracji Społecznej)), który nie nadaje żadnych kwalifikacji. Pan Zenon Matuszko uznał, że w dokumencie "Strategia..." należy wyjaśnić wszystkie skróty i ujednolicić nazwy: ngo = organizacje pozarządowe. Inicjatywę tę poparły Pani Grażyna Urbańska i Pani Teresa Ziegler.

Pani Bogusława Czupryn przypomniała zebranych o dokumencie "Narodowy Program Ochrony Zdrowia Psychicznego", który obowiązuje do końca 2015 roku.

Pani Karolina Małąg, Pani Grażyna Urbańska oraz Pan Sławomir Wieteska zgodnie wyrazili opinię, że należy dodać: „ngo dla osób starszych i niepełnosprawnych”; "rozwój wolontariatu osób starszych i na rzecz osób starszych". Pani Teresa Ziegler uzupełniła, że dotyczy to *także kontaktów na rzecz osób starszych*".

Pani Bogusława Czupryn zapytała, czy MOPS nie ma takich uprawnień zlecania zadań ngo z pominięciem PFRON. MOPS nie ma takich uprawnień może tylko i wyłącznie zlecać zadania za pomocą PFRON

Pani Teresa Ziegler podsumowała, że w czasie bieżącego zebrania GRDPP zaopiniuje pozytywnie dokument w głosowaniu jawnym, pod warunkiem wprowadzenia zaproponowanych zmian przez zebranych. Zebrani przez aklamacje zgodzili się na przyjęcie takiego rozwiązania.

Obecny na zebraniu GRDPP Pan Ryszard Błażnik (doradca Prezydenta ds bezpieczeństwa w mieście) stwierdził, że na zebraniu zapoznał się z dokumentem, zauważył pewne niekosekwencje